
 

 
 I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   STATALE   

“BENEDETTO CROCE”  

SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 
Via Aldo Moro  –  83040  Flumeri (AV) 

Sedi associate in Carife, Castel Baronia, San Nicola Baronia, San Sossio Baronia, Villanova del Battista, Zungoli 

e-mail: avic807001@istruzione.it   -     PEC: avic807001@pec.istruzione.it  

Cod. Fisc.  81001070648 -  Tel. 0825/474065           

 

 

Codice Univoco UF9GCL                                                                      Codice IPA istsc_avic807001 
 

 
 

 

     

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 

del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”.  

CONSIDERATO che questa I. S. ha presentato la propria candidatura/proposta progettuale che è stata 

autorizzata con nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE. U. 0043717 del 10-11-2021. 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale -  Cup I99J21014980001;   

CONSIDERATO che con la nota anzi citata si   autorizza questa I. S. ad attuare, nell’a. s. 2021/22, la proposta 

progettuale presentata e, quindi, a procedere con la realizzazione delle relative attività inerente al progetto 

“Apprendere con le STEM…“, per una somma complessiva di € 16.000,00;  

CONSIDERATO  che, pertanto, occorre procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il 

progetto presentato e ammesso a finanziamento;  
 

                 D E C R E T A 
 

1. Assumere al P. a. di previsione 2021 il finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, ed iscriverlo, separatamente per fondo, nella parte 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 

2. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13/05/2021”, dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP 

già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Il codice CUP dovrà 

essere sempre riportato obbligatoriamente su tutta la documentazione amministrativa e contabile.  
 

3. Iscrivere, secondo le modalità di cui sopra, il finanziamento complessivo di € 16.000,00 così come 

riportato e specificato nella tabella che segue: 
 

 

 

 

Il presente decreto produce effetti immediati, sarà comunicato al Consiglio di Istituto, al DSGA e sarà 

pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica nelle forme di legge.                                                                                                               

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Franco Di Cecilia 
                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo  

                                                                                                                                                         stampa ai sensi dell’art.3, c. 2, D. L.vo n.39/1993 

Titolo Progetto  Somma autorizzata CUP 

Apprendere con le STEM ... € 16.000,00 I99J21014980001 

mailto:avic807001@istruzione.it
mailto:avic807001@pec.istruzione.it

